



ROTA ATIVA

S E R V I Ç O S

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao senhor Pregoeiro e membros da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati

Processo: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 11.005/2019-SRP**

Data e Hora de Abertura: 29 de Janeiro de 2020 às 09 horas

PROponente: **ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI**

CNPJ Nº 18.672.761/0001-55

ENDEREÇO: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE, 369 - SÃO BENTO - PACATUBA

TELEFONE: (88) 98144.1285

EMAIL: rota.ativa@outlook.com.br

REPRESENTANTE DA EMPRESA: **FELIPE ROBSON PRADO DA SILVA**

CPF Nº 614.239.083-17

BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE : 35352-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE HORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, VISANDO A MANUTENÇÃO, ALARGAMENTO, COMPACTAÇÃO, MELHORIA E CONTINGÊNCIA DE VIAS, ESTRADAS E DRENOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE ARACATI/CE.

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL (80%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Caminhão Caçamba de 12 m³	Mercedes Benz	Hora	16384	R\$ 98,32	noventa e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.610.874,88	um milhão, seiscentos e dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos



ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ: 18.672.761/0001-55

END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE Nº 369

SÃO BENTO - PACATUBA/CE CEP: 61.801-780

EMAIL: rota.ativa@outlook.com.br



ROTA ATIVA

S E R V I Ç O S



2	Caminhão Pipa de 12 mil litros	Volkswagen	Hora	6144	R\$	85,26	oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	523.837,44	quinhentos e vinte e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
3	Trator girico 4x4 com grade controle remoto 16 discos	Massey Ferguson	Hora	2048	R\$	173,14	cento e setenta e três reais e quatorze centavos	R\$	354.590,72	trezentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais e setenta e dois centavos
4	Rolo compacto ré de carneiro	Dynapac	Hora	2048	R\$	196,98	cento e noventa e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	403.415,04	quatrocentos e três mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos
5	Motoniveladora	Caterpillar	Hora	4096	R\$	284,86	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.166.786,56	um milhão, cento e sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
6	Pá carregadeira	Caterpillar	Hora	2048	R\$	241,08	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos	R\$	493.731,84	quatrocentos e noventa e três mil, setecentos e trinta e um reais e quatro centavos

ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ: 18.672.761/0001-55

END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE Nº 369

SÃO BENTO - PÁCATUBA/CE CEP: 61.801-780

EMAIL: rota.ativa@outlook.com.br



ROTA ATIVA


SERVIÇOS

7	Retrosescavadeira de pneu	Caterpillar	Hora	2048	R\$	196,98	cento e noventa e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	403.415,04	quatrocentos e três mil, quatrocentos e quinze reais e quatro centavos
8	Retrosescavadeira de esteira	JCB	Hora	2048	R\$	208,08	duzentos e oito reais e oito centavos	R\$	426.147,84	quatrocentos e vinte e seis mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
9	Trator de esteira D6	Caterpillar	Hora	2048	R\$	241,08	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos	R\$	493.731,84	quatrocentos e noventa e três mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
10	Caminhão prancha	Volkswagen	Hora	3200	R\$	138,18	cento e trinta e oito reais e dezolito centavos	R\$	442.176,00	quatrocentos e quarenta e dois mil, cento e setenta e seis reais
11	Escavadeira hidráulica	Case	Hora	2048	R\$	246,96	duzentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	505.774,08	quinhentos e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e oito centavos
VALOR GLOBAL LOTE 01: Seis milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos					R\$	6.824.481,28				



ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI
 END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE Nº 369
 SÃO BENTO - PACATUBA/CE CEP: 61.801-780

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ROTA ATIVA

SERVIÇOS

LOTE 02 - COTA RESERVADA (20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Caminhão Cagamba de 12 m ³	Mercedes Benz	Hora	4096	R\$ 98,32	noventa e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 402.718,72	quatrocentos e dois mil, setecentos e dezoto reais e setenta e dois centavos
2	Caminhão Pipa de 12 mil litros	Volkswagen	Hora	1536	R\$ 85,26	oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 130.959,36	cento e trinta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
3	Trator girico 4x4 com grade controle remoto 16 discos	Massey Ferguson	Hora	512	R\$ 173,14	cento e setenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 88.647,68	oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
4	Rolo compacto ré de carneiro	Dynapac	Hora	512	R\$ 196,98	cento e noventa e seis reais e oito centavos	R\$ 100.853,76	cem mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
5	Motoniveladora	Caterpillar	Hora	1024	R\$ 284,86	duzentos e oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 291.696,64	duzentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos

ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE N° 369
SÃO BENTO - PACATUBA/CE CEP: 61.801-780





ROTA ATIVA

SERVIÇOS

6	Pá carregadeira	Caterpillar	Hora	512	R\$	241,08	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos	R\$	123.432,96	cento e vinte e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	
7	Retrosescavadeira de pneu	Caterpillar	Hora	512	R\$	196,98	cento e noventa e seis reais e noventa e oito centavos	R\$	100.853,76	cem mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos	
8	Retrosescavadeira de esteira	JCB	Hora	512	R\$	208,08	duzentos e oito reais e oito centavos	R\$	106.536,96	cento e seis mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos	
9	Trator de esteira D6	Caterpillar	Hora	512	R\$	241,08	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos	R\$	123.432,96	cento e vinte e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	
10	Caminhão prancha	Volkswagen	Hora	800	R\$	138,18	cento e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$	110.544,00	cento e dez mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	
11	Escavadeira hidráulica	Case	Hora	512	R\$	246,96	duzentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	126.443,52	cento e vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos	
VALOR GLOBAL LOTE 02: Um milhão, setecentos e seis mil, cento e vinte reais e trinta e dois centavos									R\$	1.706.120,32	

[Handwritten mark]



ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS FIBRELLI

END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE Nº 369
SÃO BENTO - PACATUBA/CE CEP: 61.801-780
EMAIL: rota.ativa@outlook.com.br



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 8.530.601,60 (OITO MILHÕES QUINHENTOS E TRINTA MIL SEISCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12 (DOZE) MESES
PRAZO DE FORNECIMENTO: 05 (CINCO) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;
- Seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PACATUBA - CE, 27 de Janeiro de 2020.


FELIPE ROBSON PRADO DA SILVA

CPF Nº 614.239.083-17

DIRETOR

ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

ROTA ATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI

CNPJ: 18.672.761/0001-55

END: RUA JOSÉ SOARES DE ALBUQUERQUE Nº 369

SÃO BENTO - PACATUBA/CE CEP: 61.801-780

EMAIL: rota.ativa@outlook.com.br